
 
 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 
pověření č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: XXX 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 042 300 21  

ev. č. registru VZ: 64021051 

číslo jednací: 2910/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI 

a 

Společnost obchodních společností s názvem „Společnost Kopidlno“ 

 

Založená společníky: 
TSS GRADE, a.s. 

se sídlem: Dunajská 48, 811 08 Bratislava, Slovenská republika 

IČO: 35802723, DIČ: 2020281571 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě I, 
oddíl Sa, vložka č. 5590/B  
zastoupená: Ing. Dušanem Chovancem, předsedou představenstva 

Ing. Markem Chomou, členem představenstva 

Podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky:  

TSS GRADE, a.s. pobočka Česká republika 

se sídlem: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 02765055, DIČ: CZ02765055 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka A 26126 

bank. spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: 2000 5805 85/2010  
(vedoucí společník) 
 

mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín“ 
 

a  

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361, DIČ: CZ25253361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka B 1441  
zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

bank. spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 19-2372690267/0100  

(druhý společník) 
 

založená smlouvou o společnosti ze dne 16. 7. 2021. 

Korespondenční adresa:  
TSS GRADE, a.s. pobočka Česká republika, Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: ZOD/21027/001 

 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava trati v úseku 
Kopidlno - Jičín“, číslo smlouvy objednatele: S 640 042 300 21, číslo smlouvy zhotovitele: 
ZOD/21027/001, uzavřené dne 27. 8. 2021(dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového listu č. 1, který je nedílnou 
přílohou tohoto dodatku. 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  36 019 745,30 Kč  

(slovy: třicet šest milionů devatenáct tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých třicet haléřů) 

 

Celková výše víceprací činí: 4 155 113,59 Kč  

(slovy: čtyři miliony jedno sto padesát pět tisíc jedno sto třináct korun českých padesát devět haléřů) 

 

Celková výše méněprací činí: 3 653 154,68 Kč 

(slovy: tři miliony šest set padesát tři tisíc jedno sto padesát čtyři korun českých šedesát osm haléřů) 

   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací 
zvýšila o částku ve výši 501 958,91 Kč (slovy: pět set jedna tisíc devět set padesát osm korun 
českých devadesát jedena haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 36 521 704,21 Kč 

(slovy: třicet šest milionů pět set dvacet jedna tisíc sedm set čtyři korun českých dvacet jedna 

haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 36 521 704,21 Kč 

  slovy: třicet šest milionů pět set dvacet jedna tisíc sedm set čtyři korun českých dvacet jedna 

          haléřů 



3/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín“ 
 

  Rekapitulace Ceny Díla dle objektů stavebních částí (SO) a objektů provozních částí (PS) 
je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 20. 7. 2021 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který 
je přílohou Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 3 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 1 

 Změnový list č. 1 

 

 

V Hradci Králové dne 15. 3. 2022  V Bratislavě dne 9. 3. 2022 

 

 

  

…………………………………………………  ………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Dušan Chovanec 

TSS GRADE, a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

 

       

  

 

 

 

 

                                                                                    

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ………………………… 

 

……………………………………… 

Ing. Marek Choma 

TSS GRADE, a.s. 

člen představenstva 

 
 

……………………………………… 

Ing. Martin Kvirenc 

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 
člen představenstva 

 
 



ZL č. 1   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

 

Č. j.: 33841/2021-SŽ-OŘ HKR-ST HKR 

Název veřejné zakázky: Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín 

Číslo registru: 64021051 

Číslo původní Smlouvy: S 640 042 300 21 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:  SO 01.2 Železniční svršek 36,470 - 38,865 

  SO 01.3 Železniční svršek 38,895 - 39,100 

  SO 02 Železniční spodek 

  SO 04 Železniční přejezd P4634, v km 39,078  

 

 

Iniciátor změny: objednatel a zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 4. 10. 2021 XXX, XXX 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:  

neodkladnost změn z důvodu probíhajících výluk, prodloužení výluk by vedlo k ekonomickým 
škodám. 

 

Stručný popis změny:   

 

Změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 

V části SO 01.2 Železniční svršek 36,470 - 38,865  

 Z důvodu plynulého a funkčního napojení na terén v okolí stavby bylo objednatelem 
rozhodnuto o dodatečných úpravách stezek s rozprostřením výzisku na terén. Uvedená 

změna vyvolala vícepráce. 
 

 Během zpracování realizační projektové dokumentace vyplynula možnost úspory 
pražcových kotev při současné změně rozdělení pražců z rozdělení „c“ na rozdělení „d“ 
dle předpisu SŽ S3. Uvedená změna vyvolala vícepráce a méněpráce.  
 

 Oproti zadávací dokumentaci bylo třeba instalovat vyšší počet staničníků a s tím spojené 
práce. Uvedení změna vyvolala vícepráce 

 

 

 Objednatel rozhodl o dodatečné úpravě GPK výhybky č. 1 v nz. Staré Místo u Jičína, 
lokální výměně pražců a zřízení ochranných polí před výhybkou, za výhybkou 

a v blízkosti žel. přejezdu. Uvedená změna vyvolala vícepráce.  
 

 

V části SO 01.3 Železniční svršek 38,895 - 39,100 

 

 Z důvodu plynulého a funkčního napojení na terén v okolí stavby bylo objednatelem 
rozhodnuto o dodatečných úpravách stezek s rozprostřením výzisku na terén. Uvedená 
změna vyvolala vícepráce.  
 



ZL č. 1   
 

 

2 

V části SO 02 Železniční spodek 

 Na pracovní poradě organizačních složek objednatele bylo z technologických důvodů 
rozhodnuto o odstranění a likvidaci drátovodů, což mělo být původně součástí stavby 
jiné organizační složky. Uvedená změna vyvolala vícepráce.  
 

 

Změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ: 

V části SO 01.2 Železniční svršek 36,470 - 38,865  

 

 Pro provedení strojního čistění kolejového lože bylo nutné provést úpravu GPK stávající 
koleje strojní podbíječkou ve větší míře, než předpokládala zadávací dokumentace, 

jelikož bylo nutné nejprve snížit převýšení kolejnicových pásů. Uvedená změna vyvolala 
vícepráce.  

 

V části VON Vedlejší a ostatní náklady 

 Pro provedení zadaných prací na snížení převýšení koleje, bylo zapotřebí využít dalšího 

(většího) nasazení strojní podbíječky než bylo uvažováno v zadávací dokumentaci. 
Uvedená změna vyvolala vícepráce.  
 

Změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ: 

V části SO 01.2 Železniční svršek 36,470 - 38,865  

 

 Skutečné množství demontáží kolejnicových spojek bylo ve skutečnosti vyšší, než bylo 

uvažováno v zadávací dokumentaci. Uvedená změna vyvolala vícepráce.  
 

 Vlivem odkladu investičních staveb a opravných prací celostátních žel. tratí vznikl 
nedostatek užitých kolejnic. Vzhledem tomuto nedostatku dodal objednatel kolejnice, 

které však vykazovaly defektoskopické vady, které bylo nutné odstranit a délky kolejnic 
upravovat řezáním. Zkrácení kolejnic vyvolalo požadavek na četnější směrové vyrovnání 
konců kolejnic v obloucích. Opotřebení objednatelem dodaných kolejnic neumožňovalo 
zřízení odtavovacích svarů, proto objednatel rozhodl o změně v technologii svařování 
a zřízení termitových svarů. Část objednatelem dodaných kolejnic byla oproti zadávací 
dokumentaci přepravena z žst. Červený Kostelec. Uvedené změny vyvolaly vícepráce 
a méněpráce.  

 

 Vzhledem k povětrnostním podmínkám bylo nutné provést při zřizování závěrných svarů 
dodatečné napínání kolejnicových pásů. Uvedená změna vyvolala vícepráce.  
 

 Dle dodatečného požadavku SŽG byl namísto běžně používaného druhu zajišťovacích 
konzolových značek použit oproti zadávací dokumentaci nově zaváděný druh 
zajišťovacích značek vzor „GeoTel“, jejichž realizace je levnější a vhodnější pro zajištění 
polohy koleje a následnou údržbu. Uvedená změna vyvolala vícepráce a méněpráce. 
 

 Při demontáži železničního svršku byl zjištěn vyhovující stav podkladnic, které bude 
možné využít při dalších opravách žel. svršku. Z uvedeného důvodu objednatel rozhodl 
o jejich vytřídění. Uvedená změna vyvolala vícepráce.  
 

 Skutečná hmotnost dřevěných pražců určených k ekologické likvidaci byla vyšší, 
než byl předpoklad. Uvedená změna vyvolala vícepráce.  

V části SO 01.3 Železniční svršek 38,895 - 39,100 

 Vlivem odkladu investičních staveb a opravných prací celostátních žel. tratí vznikl 
nedostatek užitých kolejnic. Vzhledem tomuto nedostatku dodal objednatel kolejnice, 
které však vykazovaly defektoskopické vady, které bylo nutné odstranit a délky kolejnic 
upravovat řezáním. Zkrácení kolejnic vyvolalo požadavek na četnější směrové vyrovnání 
konců kolejnic v obloucích. Opotřebení objednatelem dodaných kolejnic neumožňovalo 



ZL č. 1   
 

 

3 

zřízení odtavovacích svarů, proto objednatel rozhodl o změně v technologii svařování 
a zřízení termitových svarů. Část objednatelem dodaných kolejnic byla oproti zadávací 
dokumentaci přepravena z žst. Červený Kostelec. Uvedené změny vyvolaly vícepráce 
a méněpráce.  
 

 Ve spodní vrstvě kolejového lože bylo při zahájení prací zjištěno silné zbahnění spodní 
vrstvy kolejového lože. Z uvedeného důvodu nebylo v řešeném úseku možné využít 
čističku kolejového lože, ale bylo nutné provést souvislou výměnu kolejového lože, 
s čímž je spojena i vyšší spotřeba kameniva. Uvedená změna vyvolala vícepráce 

a méněpráce.  

 

 Dle dodatečného požadavku SŽG byl namísto běžně používaného druhu zajišťovacích 
konzolových značek použit nově zaváděný druh zajišťovacích značek vzor „GeoTel“, 
jejichž realizace je levnější a vhodnější pro zajištění polohy koleje a následnou údržbu. 

Uvedená změna vyvolala vícepráce a méněpráce.  
 

V části SO 04 Železniční přejezd P4634, v km 39,078 

 Vzhledem k zjištěnému poškození pozemní komunikace po polních pracích, které 
v navazujících úsecích vzniklo v mezidobí mezi přípravou a realizací opravné práce, 

rozhodl objednatel o větším rozsahu opravy živičného povrchu přilehlé pozemní 
komunikace, jež je ve správě objednatele. Uvedená změna vyvolala vícepráce.  

 

V části VON Vedlejší a ostatní náklady 

 Vzhledem k vzniku víceprací v nakládce materiálu a změně v lokalitách nakládky 
kolejnic, bylo zapotřebí využít většího množství mechanizace. Uvedená změna vyvolala 
vícepráce.  
 

 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 36 019 745,30 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 4 155 113,59 Kč, tj. 11,54 % z ceny 

dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 3 653 154,68 Kč, tj. 10,14 % z ceny 

dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 501 958,91 Kč tj. 1,39 % z ceny dle SOD.   

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace:  ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:   ANO ☐ NE ☒  

 

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 - 6 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

 

 

 

 



ZL č. 1   
 

 

4 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 

ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 

 

 

 

Finanční vyjádření změny podle § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD: 

PS, SO, JV 

Cena dle SOD  

ve znění dodatku  
č. 1 

Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01.1 2 488 405,71 0,00 0,00 0,00 

SO 01.2 21 464 874,41 331048,65 1564462,69 20231460,37 

SO 01.3 2 193 641,55 70486,64 0,00 0,00 

SO 02 2 427 934,01 29170,88 0,00 0,00 

SO 03 740 745,02 0,00 0,00 0,00 

SO 04 204 411,51 0,00 0,00 0,00 

SO 05.1 664 919,94 0,00 0,00 0,00 

SO 05.2 703 037,88 0,00 0,00 0,00 

SO 05.3 533 462,66 0,00 0,00 0,00 

SO 06 2 119 193,3 0,00 0,00 0,00 

VON 2 479 119,31 0,00 0,00 0,00 

Celkem 36 019 745,30 Kč 430 706,17 1 564 462,69 34 885 988,78 

 

 

 

 

Finanční vyjádření změny podle § 222 odst. 5 v Kč oproti SOD: 

PS, SO, JV 

Cena dle SOD  

ve znění dodatku  
č. 1 

Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01.1 2 488 405,71 0 0 0,00 

SO 01.2 21 464 874,41 172 800,00 121 641,60 21516032,81 

SO 01.3 2 193 641,55 0,00 0,00 0,00 

SO 02 2 427 934,01 0,00 0,00 0,00 

SO 03 740 745,02 0,00 0,00 0,00 

SO 04 204 411,51 0,00 0,00 0,00 

SO 05.1 664 919,94 0,00 0,00 0,00 

SO 05.2 703 037,88 0,00 0,00 0,00 

SO 05.3 533 462,66 0,00 0,00 0,00 

SO 06 2 119 193,3 0,00 0,00 0,00 

VON 2 479 119,31 210685,53 0,00 0,00 

Celkem 36 019 745,30 Kč 4 155 113,59 3 653 154,68 36 521 704,21 

 

 

 

 

 



ZL č. 1   
 

 

5 

 

 

 

 

Finanční vyjádření změny podle § 222 odst. 6 v Kč oproti SOD: 

PS, SO, JV 

Cena dle SOD  

ve znění dodatku  
č. 1 

Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01.1 2 488 405,71 0,00 0,00 0,00 

SO 01.2 21 464 874,41 1881966,05 1470150,30 21876690,16 

SO 01.3 2 193 641,55 1072084,99 496900,09 2768826,45 

SO 02 2 427 934,01 0,00 0,00 0,00 

SO 03 740 745,02 0,00 0,00 0,00 

SO 04 204 411,51 226083,41 0,00 430494,92 

SO 05.1 664 919,94 0,00 0,00 0,00 

SO 05.2 703 037,88 0,00 0,00 0,00 

SO 05.3 533 462,66 0,00 0,00 0,00 

SO 06 2 119 193,3 0,00 0,00 0,00 

VON 2 479 119,31 160787,44 0,00 2639906,75 

Celkem 36 019 745,30 Kč 3 340 921,89 1 967 050,39 37 393 616,80 

 

 

Celková rekapitulace ceny: 

PS, SO, JV 

Cena dle SOD  

ve znění dodatku  
č. 1 

Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01.1 2 488 405,71 - - 2 488 405,71 

SO 01.2 21 464 874,41 2 385 814,70 3 156 254,59 20 694 434,52 

SO 01.3 2 193 641,55 1 142 571,63 496 900,09 2 839 313,09 

SO 02 2 427 934,01 29 170,88 - 2 457 104,89 

SO 03 740 745,02 - - 740 745,02 

SO 04 204 411,51 226 083,41 - 430 494,92 

SO 05.1 664 919,94 - - 664 919,94 

SO 05.2 703 037,88 - - 703 037,88 

SO 05.3 533 462,66 - - 533 462,66 

SO 06 2 119 193,3 - - 2 119 193,30 

VON 2 479 119,31 371472,97 - 2 850 592,28 

Celkem 36 019 745,30 Kč 4 155 113,59 Kč 3 653 154,68 Kč 36 521 704,21 Kč 

 

 

 

 

 

1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  

  

Jméno: Datum: 23. 2. 2022 Podpis: 

XXX, XXX, ST HK 

 



ZL č. 1   
 

 

6 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  

  

Jméno: Datum: 24. 2. 2022 Podpis:   

XXX, XXX,  

TSS GRADE, a.s. 

Jméno: Datum: 24. 2. 2022 Podpis:   

XXX, XXX, 

TSS GRADE, a.s. 

Jméno: Datum: 24. 2. 2022 Podpis:   

XXX, XXX, 

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 28. 2. 2022 Podpis:   

XXX 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno: Datum: 28. 2. 2022 Podpis:   

XXX 

 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 4. 3. 2022 Podpis:  

XXX 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 4. 3. 2022 Podpis:   

XXX 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 4. 3. 2022 Podpis:  

XXX 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☒   Zamítám ☐ 

  

Jméno: Datum: 7. 3. 2022 Podpis:   

Ing. Petr Vodička  

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací 



ZMĚNOVÝ LIST - Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín
Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací

Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín
SO 01.2 Železniční svršek 36,470 - 38,865

poř.č
.pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem bez 

DPH (Kč)
ZL cena víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění 
víceprací

Zatřídění 
§ 222 
ZZVZ

1 5905020020
Oprava stezky strojně s odstraněním drnu a 
nánosu přes 10 cm do 20 cm

m2 dle původní smlouvy 4

5 5906035120
Souvislá výměna pražců současně s výměnou nebo 
čištěním KL pražce betonové příčné vystrojené kus dle původní smlouvy 4

8 5908005430 Demontáž spojek tv. S49 kus dle původní smlouvy 6

10 5907050020
Dělení kolejnic řezáním nebo rozbroušením 
soustavy S49 nebo T

kus dle původní smlouvy 6

15 5910015230
Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou 
kolejnic užitých délky do 150 m tv. S49

svar dle původní smlouvy 6

16 5910020030
Svařování kolejnic termitem plný předehřev 
standardní spára svar sériový tv. S49

svar dle původní smlouvy 6

17 5910035030
Dosažení dovolené upínací teploty v BK 
prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49

svar dle původní smlouvy 6

18 5910030310
Příplatek za směrové vyrovnání kolejnic v obloucích 
o poloměru 300 m a menším

svar dle původní smlouvy 6

22 5910136010 Montáž pražcové kotvy v koleji kus dle původní smlouvy 4

23 5960101000 Pražcové kotvy TDHB pro pražec betonový B 91 kus dle původní smlouvy 4

26 5962101105 Návěstidlo staničník 480x610 pozink dvoumístný kus dle původní smlouvy 4

29 5962114000 Výstroj sloupku objímka 50 až 100 mm kompletní kus dle původní smlouvy 4

33 5912065210
Montáž zajišťovací značky včetně sloupku a 
základu konzolové

kus dle původní smlouvy 5

34 5962119000 Zajištění PPK sloupek zajišťovací značka kus dle původní smlouvy 5

35 5962119020 Zajištění PPK štítek konzolové a hřebové značky kus dle původní smlouvy 5

36 5999005010 Třídění spojovacích a upevňovacích součástí t dle původní smlouvy 6

40 9902200100

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu (prefabrikátů, stožárů, 
výhybek, rozvaděčů, vybouraných hmot atd.) do 
10 km

t dle původní smlouvy 4

41 9902200400

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu (prefabrikátů, stožárů, 
výhybek, rozvaděčů, vybouraných hmot atd.) do 
40 km

t dle původní smlouvy 6

43 9902200500

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu (prefabrikátů, stožárů, 
výhybek, rozvaděčů, vybouraných hmot atd.) do 
60 km

t dle původní smlouvy 6

46 9902300800

Doprava jednosměrná (např. nakupovaného 
materiálu) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 
atd.) do 150 km

t dle původní smlouvy 4

47 9902900200
Naložení objemnějšího kusového materiálu, 
vybouraných hmot

t dle původní smlouvy 6

Název stavby:
Název PS, SO:



49 9909000300
Poplatek za likvidaci dřevěných kolejnicových 
podpor

t dle původní smlouvy 6

P52 5909041010
Úprava GPK výhybky směrové a výškové 
uspořádání pražce dřevěné nebo ocelové

m dle Sborníku ÚOŽI 4

P53 5912035090 Montáž návěstidla staničníku kus dle Sborníku ÚOŽI 4

P54 5907050120 Dělení kolejnic kyslíkem soustavy S49 nebo T kus dle Sborníku ÚOŽI 6

P55 5912065020 Montáž zajišťovací značky samostatné kus dle Sborníku ÚOŽI 6

P56 5964161005
Beton lehce zhutnitelný C 16/20;X0 F5 2 200 2 
662

m3 dle Sborníku ÚOŽI 6

P57 13021017
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost 
B500B (10 505) výztuž do betonu D 20mm t dle Katalogu ÚRS 6

P58 5906010020
Ruční výměna pražce v KL zapuštěném pražec 
dřevěný příčný vystrojený

kus dle Sborníku ÚOŽI 4

P59 5908010030 Zřízení kolejnicového styku bez rozřezu tv. S49 styk dle Sborníku ÚOŽI 4

P60 9902200800

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu (prefabrikátů, stožárů, 
výhybek, rozvaděčů, vybouraných hmot atd.) do 
150 km

km dle Sborníku ÚOŽI 6

P61 5909031010
Úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 
pražce dřevěné nebo ocelové. km dle Sborníku ÚOŽI 5

-770 439,89 2 385 814,70 3 156 254,59

poř.č
.pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem bez 

DPH (Kč)
ZL cena víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění 
víceprací

Zatřídění 
§ 222 
ZZVZ

1 5905020020
Oprava stezky strojně s odstraněním drnu a 
nánosu přes 10 cm do 20 cm

m2 dle původní smlouvy 4

8 5907050020
Dělení kolejnic řezáním nebo rozbroušením 
soustavy S49 nebo T

kus dle původní smlouvy 6

9 5905085040
Souvislé čištění KL strojně koleje pražce betonové 
rozdělení "c"

km dle původní smlouvy 6

10 5905105030 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji m3 dle původní smlouvy 6

11 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t dle původní smlouvy 6

14 5910015230
Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou 
kolejnic užitých délky do 150 m tv. S49

svar dle původní smlouvy 6

15 5910020030
Svařování kolejnic termitem plný předehřev 
standardní spára svar sériový tv. S49

svar dle původní smlouvy 6

22 5912065210
Montáž zajišťovací značky včetně sloupku a 
základu konzolové

kus dle původní smlouvy 6

23 5962119000 Zajištění PPK sloupek zajišťovací značka kus dle původní smlouvy 6

24 5962119020 Zajištění PPK štítek konzolové a hřebové značky kus dle původní smlouvy 6

29 9902300400

Doprava jednosměrná (např. nakupovaného 
materiálu) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 
atd.) do 40 km

t dle původní smlouvy 6

P36 5905040050
Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce 
betonové rozdělení "c"

km dle Sborníku ÚOŽI 6

P38 5912065020 Montáž zajišťovací značky samostatné kus dle Sborníku ÚOŽI 6

P39 5964161005
Beton lehce zhutnitelný C 16/20;X0 F5 2 200 2 
662

m3 dle Sborníku ÚOŽI 6

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín
Název PS, SO: SO 01.3 Železniční svršek 38,895 - 39,100



P40 13021017
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost 
B500B (10 505) výztuž do betonu D 20mm t dle Katalogu ÚRS 6

P41 5906010050
Ruční výměna pražce v KL zapuštěném pražec 
dřevěný výhybkový délky přes 4 do 5 m kus dle Sborníku ÚOŽI 4

645 671,54 1 142 571,63 496 900,09

poř.č
.pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem bez 

DPH (Kč)
ZL cena víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění 
víceprací

Zatřídění 
§ 222 
ZZVZ

17 9902900200
Naložení objemnějšího kusového materiálu, 
vybouraných hmot

t dle původní smlouvy 4

18 9902100400

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin 
(kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 
40 km

t dle původní smlouvy 4

20 9909000500 Poplatek uložení odpadu betonových prefabrikátů t dle původní smlouvy 4

29 170,88 29 170,88 0,00

poř.č
.pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem bez 

DPH (Kč)
ZL cena víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění 
víceprací

Zatřídění 
§ 222 
ZZVZ

3 5913240020
Odstranění AB komunikace odtěžením nebo 
frézováním hloubky do 20 cm m2 dle původní smlouvy 6

11 5913255040

Zřízení konstrukce vozovky asfaltobetonové s 
podkladní, ložní a obrusnou vrstvou tloušťky do 20 
cm

m2 dle původní smlouvy 6

12 5963146020
Asfaltový beton ACP 16S 50/70 středněznný-
podkladní vrstva

t dle původní smlouvy 6

13 5963146000
Asfaltový beton ACO 11S 50/70 střednězrnný-
obrusná vrstva

t dle původní smlouvy 6

14 5955101020 Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/32 t dle původní smlouvy 6

18 9902100100

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin 
(kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 
10 km

t dle původní smlouvy 6

19 9902100400

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin 
(kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 
40 km

t dle původní smlouvy 6

20 9909000600
Poplatek za recyklaci odpadu (asfaltové směsi, 
kusový beton)

t dle původní smlouvy 6

226 083,41 226 083,41 0,00

poř.č
.pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem bez 

DPH (Kč)
ZL cena víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění 
víceprací

Zatřídění 
§ 222 
ZZVZ

Název PS, SO: VON Vedlejší a ostatní náklady
Název stavby: Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín

Celková cena v PS, SO (Kč)

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín
Název PS, SO: SO 02 Železniční spodek

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín
Název PS, SO: SO 04 Železniční přejezd P4634, v km 39,078



1 9903200100
Přeprava mechanizace na místo prováděných prací 
o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 km kus dle původní smlouvy 6

2 9903200200
Přeprava mechanizace na místo prováděných prací 
o hmotnosti přes 12 t do 200 km kus dle původní smlouvy 5

371 472,97 371 472,97 0,00

ZL cena celkem bez 

DPH (Kč)
ZL cena víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Celková cena 501 958,91 4 155 113,59 3 653 154,68

Celková cena v PS, SO (Kč)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2562143

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b90f1280-3443-4409-987f-a9120a58e82b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.03.2022 09:22:01


